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Nombres Cargo Area Ext. Email F. ingreso Decreto

Ing. Agrón. Alfonso Radhamés Valenzuela Viceministro Viceministerio de Producción Agrícola y Mercadeo 5001 alfonso.valenzuela@agricultura.gob.do 15/09/2014 332-14

Lic. Ruddy Alexandro Díaz García Viceministro Viceministerio Administrativo y Financiero ruddy.diaz@agricultura.gob.do 29/04/2015 119-15

Lic. Ismael Cruz Medina Viceministro Viceministerio de Desarrollo Rural Agropecuario 6001 ismael.cruz@agricultura.gob.do 31/08/2012 517-12

Ing. Agrón. Leandro Mercedes Viceministro Viceministerio de Extensión y Capacitación Agropecuaria 4006 leandro.mercedes@agricultura.gob.do 31/08/2012 517-12

Ing. Agrón. Osmar Benitez Ministro Despacho 1002 osmar.benitez@agricultura.gob.do 09/05/2018 168-18

Ing. Agrón. Juan José De Jesús Espinal Jacobo Viceministro Vice-Ministerio De Planificación Sectorial Agropecuario 3435 juan.espinal@agricultura.gob.do 14/06/2018 219-18

Ing. Agrón. Juan Geovanny Arias Peña Viceministro Viceministerio De Asuntos Cientificos Y Tecnologicos 1009 juan.arias@agricultura.gob.do 20/02/2018 83-18

Ing. Wadia Chantal Ordehi Gonzalez RAI Oficina de libre acceso a la información 3040 chantal.ordehi@agricultura.gob.do 01/09/2012 N/A

Ing. Agrón. Cornelio Luciano Encargado Departamento de Planificación (Interino) 3034 cornelio.luciano@agricultura.gob.do 01/01/2018 N/A

Ing. Carlos Antonio Segura Soler Director Dirección De Tecnología De La Información 3021 carlos.segura@agricultura.gob.do 01/09/2012 N/A

Dra. María José López Espinal De Martínez Directora Despacho Del Ministro mjlopez1728@gmail.com 01/07/2017 N/A

Licda. Luz Adelma Guillen Directora Departamento Sectorial de la Mujer (OSAM) 4052 luz.guillen@agricultura.gob.do 01/10/2012 N/A

Lic. Ramon Porfirio Collazo Director Departamento De Organización Rural 4020 r.p.collazo@gmail.com 09/01/2004 N/A

Ing. Agrón. Fé Montás Domínguez Directora Departamento De Semillas femontas@yahoo.es 01/10/2012 N/A

Ing. Agrón. José Altagracia Vásquez Director Departamento De Agricultura Orgánica 3029 jose.vasquez@agricultura.gob.do 01/11/2012 N/A

Licda. Brasilina Altagracia Rey Pichardo Directora Departamento Administrativo 2040 brasilina.rey@agricultura.gob.do 01/06/2018 N/A

Agrón. Víctor Torres Director Departamento De Producción Agrícola 5050 victor.torres@agricultura.gob.do 30/07/2018 N/A
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Ing. Agrón. Augusto César González Matos Director
Departamento de Comunicación, Capacitación e 

Información (CIDER)
4030 augustogonzalez012@gmail.com 01/07/2017 N/A

Ing. Agrón. José María Cabral Carrasco Director División De Nómina 2028 jose.cabral@agricultura.gob.do 01/06/2018 N/A

Lic. Manolo Estévez Monción Director Departamento de Producción bajo Ambiente Protegido manolo.estevez@agricultura.gob.do 01/03/2014 N/A

Ing. Agrón. José Altagracia Zapata Director
Dirección de Inspección y Certificación de Productos 

Orgánicos de la REP. DOM. (DICERT-RD)
6085 jose.zapata@agricultura.gob.do 01/01/1995 N/A

Ing. Agrón. Willian Acosta Acosta Director Departamento De Agroempresas Y Mercadeo 5060 willian.acosta@agricultura.gob.do 01/10/2012 N/A

Licda. Yolanda Suarez Amezquita Directora Departamento de Economía Agropecuaria 3010 yolanda.suarez@agricultura.gob.do 01/10/2012 N/A

Dra. Mayra De Jesús Cochón Trujillo Directora Departamento Jurídico 1020 leandro.medina@agricultura.gob.do 21/05/2018 N/A

Ing. Agrón. Diógenes Leonardo Macías Corporán Director
Departamento de Permisos de Importación de Productos 

Agrícolas
1080 d_macias01@yahoo.es 01/05/2014 N/A

Lic. Ramón Padilla Director Dirección Regional Nordeste (San Francisco Macorís) ramonpadilla1@hotmail.com 01/11/2014 N/A

Lic. Juan Alipio Domínguez Díaz Director División De Maíz Y Sorgo 5010 juan.dominguez@agricultura.gob.do 01/10/2012 N/A

Ing. Agrón. Carlos Dionisio Florencio Bencosme Director Dirección Regional Norcentral (La Vega) luchoflorens@gmail.com 12/07/2018 N/A

Ing. Agrón. Jacobo José Toribio Garabito Director Dirección Regional Suroeste (San Juan) jacobo.toribio@agricultura.gob.do 30/07/2018 N/A

Licda. Yohalma Ysabel Mejía Henríquez Directora Departamento de Compras y Contrataciones 1070 yohalma.mejia@agricultura.gob.do 01/06/2018 N/A

Licda. Raysa Bethania Tolentino Silverio Directora Departamento De Tesorería 2010 raysa.tolentino@agricultura.gob.do 01/04/2015 N/A

Ing. Agrón. Luis Francisco Tejeda Ortiz Director Oficina de Servicios Para Profesionales Agrícolas luis.tejada@agricultura.gob.do 01/10/2012 N/A

Lic. Leandro Duarte Nina Fortuna Director
Departamento de Evaluación, Registro y Control de la 

Agricultura Organica (DERCAO)
4120 leandro.nina@agricultura.gob.do 01/03/2018 N/A

Dr. Germán Báez Villar Director Dirección Regional Central (Baní) germanbaezv@outlook.es 12/07/2018 N/A

Ing. Agrón. Francisco J. Martínez Pujols Director Departamento de Extensión y Capacitación Agropecuaria 4040 franciscomartp@gmail.com 01/11/2012 N/A

Agrón. Pedro Flete Director Laboratorio de Micropropagación de Plantas In Vitro pedroflete1957@gmail.com 01/10/2012 N/A

Lic. Rodolfo Díaz Franco Director Departamento de Análisis y Gestión Operativa 2076 rodolfo.diaz@agricultura.gob.do 01/07/2015 N/A
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Ing. Farington Osvaldo Piña Sánchez Director
Departamento de Construcción y Reconstrucción de 

Caminos Vecinales
5090 farington.piña@agricultura.gob.do 01/06/2018 N/A

Ing. Silverio Rafael Chávez Vargas Director Dirección Regional Norte (Santiago) ingchavezvargas@hotmail.com 12/07/2018 N/A

Agrón. Santos Céspedes Gamboa Director Dirección Regional Sur (Barahona) regionalsurbarahona@hotmail.com 01/10/2012 N/A

Lic. Silvestre Hernández Ventura Director Departamento De Contabilidad 2020 silvestre.hernandez@agricultura.gob.do 01/06/2018 N/A

Lic. Elías Habi Antigua Acta Director
Departamento Programa de Servicios y Maquinarias 

Agrícolas (PROSEMA)
5003 eliasantiguaacta@hotmail.com 05/07/2018 N/A

Lic. Raul Guillermo Peralta Giron Director Departamento De Inocuidad Agroalimentaria 6023 raul.peralta@agricultura.gob.do 01/10/2012 N/A

Lic. Jesus Abraham Peña Salcedo Director
Departamento de Formulación, Monitoreo y Evaluación de 

Planes, Programas y Proyectos
3044 jesus.pena@agricultura.gob.do 01/06/2014 N/A

Ing. Agrón. Porfirio Alvárez Director Departamento De Sanidad Vegetal 4100 porfirio.alvarez15@gmail.com 01/06/2018 N/A

Ing. Rene Arturo Jáquez Estévez Director Dirección De Ingeniería 2060 rene.jaquez@agricultura.gob.do 01/11/2014 N/A

Ing. Agrón. Iván Marino Nicolás Pimentel Director Dirección Regional Noroeste (Mao) ivan.pimentel@agricultura.gob.do 30/07/2018 N/A

Ing. Juan Mancebo Director Departamento De Gestión De Riesgo Y Cambio Climático 3046 juan.mancebo@agricultura.gob.do 01/11/2014 N/A

Licda. Olga Paola Almánzar Reyes Directora Dirección De Comunicaciones 1130 olga.almanzar@agricultura.gob.do 01/06/2018 N/A

Lic. Guarionex Espinosa Director Dirección Financiera 6077 guarionex16espinosa@gmail.com 01/06/2018 N/A

Lic. Juan Valerio Alvarado Mendoza Director Departamento De Desarrollo Fruticola (Defrut) 5080 juan.alvarado@agricultura.gob.do 01/11/2014 N/A
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